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Ge HBTQia+ personer inflytande! 
 
Vänsterpartiet menar att Region Örebro län bör anpassa vården för 
att uppnå en jämlik hälsa. Det kan innebära särskilda satsningar på 
grupper som tenderar att ha sämre hälsa och ökad risk för utsatthet 
än andra. Det är viktigt att sådana grupper får sina röster hörda i det 
allmänna beslutsfattandet och i hur Region Örebro läns olika 
verksamheter organiseras. 
 
Det finns flera undersökningar genom åren som visat att HBTQ+-
personer i genomsnitt har sämre hälsa än andra. Enligt 
folkhälsomyndigheten har dessa hälsoskillnader samband med att 
HBTQ+-personer i större utsträckning än andra utsätts för fördomar, 
diskriminering och våld. 
 
Många HBTQ+-personer har, ibland på grund av erfarenhet av dåligt 
bemötande, lågt förtroende för vården. Det gäller inte bara 
sjukvården, HBTQ+-personers tilltro till offentliga insatser är alltjämt 
låg. 
 
Möjlighet till inflytande och delaktighet har en positiv inverkan på 
hälsan. Både Statens folkhälsoinstitut och Ungdomsstyrelsen noterar 
att HBTQ+-personer som deltar i föreningslivet får en bättre hälsa. 
Att kunna verka i ett sammanhang som öppet och inkluderande 
stärker egenmakten och tilltron till sig själv och andra. Och när 
människor organiserar sig får vi möjlighet att påverka situationer som 
är svårföränderliga för den enskilde.  
 
Därför är människors möjligheter att få sina röster hörda och utöva 
inflytande inom det allmänna, och att gå samman i de organisationer 
som de själva formerar, grundbultar i vår demokrati. Tyvärr är 
förutsättningarna för HBTQ+-personer att få sina röster hörda inom 
länet och Region Örebro län inte de bästa. Till exempel brottas 
HBTQ+-personernas största organisation i länet, RFSL Örebro, med 
svårigheter vad gäller en stabil och långsiktig finansiering.  
 
RFSL Örebro är inte bara viktig som en arena för HBTQ+-personers 
engagemang och utövande av sina demokratiska rättigheter, det är 
också en betydelsefull aktör inom folkhälsa, med flera initiativ för att 
stärka gruppens psykiska hälsa och sprida information om sexuell 
hälsa och andra HBTQ+-frågor. Ett avtal om idéburet offentligt 
partnerskap mellan Region Örebro län och RFSL Örebro skulle hjälpa 
till att ge RFSL Örebro en stabil grund för sitt arbete.  
 



Motion – Region Örebro län 
2024-06-13 

    
 

 
 

 
 
Med anledning av ovanstående är vårt förslag till beslut 
 
Att Ett råd under regionstyrelsen, med liknande  
 konstruktion som pensionärsrådet, ska inrättas för 
 HBTQia+-frågor. 

Att En utredning av möjligheter att träffa ett avtal om  
 idéburet offentligt partnerskap med RFSL Örebro ska 
 genomföras. 
 
Att Andra åtgärder för att stärka HBTQ+-personers egna 
 organisering och delaktighet i våra demokratiska  
 processer ska tas fram. 
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